ПРОТОКОЛ  № 3

                заседания коллегии администрации Мордовского района

27.03.2023                                р.п. Мордово                                        10.00

 Председатель коллегии: С.В. Манн – глава  района

 Секретарь коллегии: Т.А. Пелекшина – управляющий делами

                                                                   администрации района

Присутствовали члены коллегии:  С.В. Ковешников, О.А. Саталкин, Т.А.

Пелекшина, И.Ю.Жарикова, С.А. Полунин, Е.А. Сотникова.

Приглашенные:   Главы сельпоссоветов (по списку),

                             руководители сельхозпредприятий (по списку),

Повестка дня:

I. Об итогах финансово- экономической деятельности сельхозпредприятий за

2022

                  Докладывает:  Ковешников Сергей Владимирович- заместитель

                                            главы администрации района

I. СЛУШАЛИ:   Ковешникова  Сергея Владимировича- заместителя

                            главы администрации района

                            (текст выступления прилагается);

РЕШИЛИ:

1.Информацию заместителя главы администрации района Ковешникова С.В.

«Об итогах финансово- экономической деятельности сельхозпредприятий за

2022»  принять к сведению.

2.Руководителям всех форм собственности:

-обеспечить показатель роста заработной платы согласно соглашения с

Областным Управлением сельского хозяйства;

-завершить года с положительным финансовым результатам;

-уплату налоговых обязательств должна быть в срок и в полном объеме

начисленных сумм.

Председатель коллегии                                                        С.В. Манн

Секретарь                                                                               Т.А. Пелекшина